Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

Casa Vereador Pedro Honório dos Santos
Av. Juscelino Kubistcheck, s/n -  Nova Esperança

Barra de Guabiraba -  PE -  CEP 55690-000
CNPJ. 08.862.609/0001-81

Requerimento N2 028/2023

REQUERO, de forma regimental que depois de ocorridas as formalidades que seja enviado a
Compesa Local do Município de Barra de Guabiraba o seguinte pedido:

Venho pelo presente solicitar do escritório da Compesa Local que informe a está
casa legislativa quem será o responsável pela reconstrução dos calçamentos das ruas
que foram as trocas dos canos que leva água das mesmas as residências do nosso
município.

JUSTIFICATIVA:

Senhoras Vereadoras e senhores vereadores. Está solicitação vem da reclamação
constante dos moradores das ruas Francisco Olímpio Couto, Filadelfo Maranhão e da
Rua que dá acesso a PE -  85 na lateral da igreja Assembléia de Deus. Pois o conserto
estar precário, desnivelado e ainda dificulta o trafego de veículos e motos podendo
causar até acidentes para quem anda nestas ruas aqui citadas.

Câmara Municipal de Barra de Guabiraba
Sala das Sessões, 11 de setembro de 2023

JOSÉ EDIVAL ARDINO DE AMORIM

Vereador Autor